ПРОЕКТ
Договор № НГГ-__
купли-продажи
Город Москва

«___» _____________ 2023 г.
Финансовый управляющий Новахова Геннадия Гавриловича Арустамян Артур Михайлович, действующий на основании постановления Арбитражного суда Московского округа от 15.12.2020 г. по делу № А40-223986/2015, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем также совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор (Далее – Договор) о нижеследующем:

Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «__» ________ 2023 г., сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано __.__.2023 г. в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве и на сайте АО «Российский аукционный дом», размещенном в сети «Интернет» по адресу: www.lot-online.ru .

Протокол о результатах проведения торгов № ______ от «___» __________ 2023 г.

1. Предмет Договора

1.1 Продавец, обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями Договора следующее имущество (далее – Имущество):
	№ лота
	Наименование имущества
	Стоимость, руб.
без НДС

	1
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, площадь 2205 кв. м, кадастровый номер 50:11:0040210:223, адрес нахождения Московская область, Красногорский район, вблизи с. Николо-Урюпино, уч. 103
	10 971 702,00

	2
	Автомобиль BUBU CLASSIC SSK (VIN) 1102037570, № двигателя AD101923, шасси № Н/У
	2 833 551,00

	3
	Квартира 2-х комнатная, общая площадь 55 кв. м, г. Москва, Денежный пер., д. 30, кв. 10
	35 200 000,00

	Итого:
	49 005 253,00

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Имущества составляет ___________ (__________________________) рублей (НДС не предусмотрен).

Цена Имущества является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента подписания Договора оплатить Продавцу сумму, определенную в п. 2.1. Договора, за вычетом задатка, внесенного Покупателем на специальный счет для зачисления задатков в соответствии с Договором о задатке от ___________ г. в размере ____________ (____________________________________) рублей.

2.3. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в порядке и размерах, определенных п.п. 2.1., 2.2., 2.3. Договора, на расчетный счет Продавца (получатель: Арустамян Артур Михайлович, ИНН: 502480103667, расчетный счет: 40817810450164711428, название банка: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", корр. счет: 30101810150040000763, БИК банка: 045004763). Сумма перечисленного Покупателем на специальный счет задатка для участия в торгах засчитывается в счет цены Имущества по Договору.

2.4. Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца в полном объеме.

2.5. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Имущество, в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи Имущества, подписываемому полномочными представителями Сторон в течение 10 (десяти) рабочих дней после поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца в полном объеме. Одновременно с подписанием Акта приема-передачи Имущества Продавец передает Покупателю всю техническую и правоустанавливающую документацию на Имущество.

3.2. С даты подписания Акта приема-передачи Имущества Сторонами, ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи Имущества.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на Имущество, указанное в п. 1.1 Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

5. Обязанности Сторон

5.1. Продавец обязуется:

5.1.1. Передать Покупателю Имущество вместе со всеми относящимися к нему документами в течение 7 (Семи) дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества в полном объеме на расчетный счет Продавца.

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Произвести оплату Имущества в порядке, установленном п.п. 2.1-2.3. Договора.

5.2.2. Принять Имущество в порядке и в сроки, предусмотренные п. 3.1. Договора.

5.2.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества.

5.2.4. Произвести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Расторжение Договора возможно по взаимному соглашению Сторон, совершенному в письменной форме.

7.4. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его подписания, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

7.5. Все споры, связанные с Договором, подлежат урегулированию путем переговоров.

7.6. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в установленном законом порядке.

7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.8. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для Покупателя, Продавца и регистрирующего органа.
8. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Продавец

Финансовый управляющий Арустамян Артур Михайлович, действующий в рамках осуществления процедуры банкротства умершего должника-банкрота Новахова Геннадия Гавриловича (22.07.1956 года рождения, СНИЛС 022-353-100 88, ИНН 770403481371) на основании Постановления суда г. Москвы от 15.12.2020 г. по делу № А40-223986/2015.
Адрес: 119017, г. Москва, 1-й Казачий пер., д. 8, стр. 1, оф. 2

Реквизиты для оплаты имущества:

Получатель: Арустамян Артур Михайлович;
ИНН: 502480103667;
Расчётный счёт: 40817810450164711428;

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК);

Корр. счет: 30101810150040000763;

БИК банка: 045004763

 ________________ / Арустамян А.М.
	Покупатель
________________  / _________________